
22/05/25, 14:31 

CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
PORTARIA N• 022/2025 

O Presidente da Câmara Municipal dc Altaneira, no uso de suas 
atribuições legais, Art. 41, XXII c 145 do Regimento Interno; c 
ainda fundamentado pela Resolução n" 002/2022 de 20 de Abril 
de 2022 do Poder Legislativo; e tendo em vista a necessidade 
de deslocamento da sede deste Município, para desempenhar 
funções de interesse desta Câmara.; 

RESOLVE: 

Art. I°. Autorizar o Senhor Paulo Robson Leite de Oliveira, 
Vereador, para viajar no período de 23 de maio de 2025. com 
objetivo de participar de Audiência Pública, na Câmara 
Municipal de Juazeiro do Norte- CE, que será realizado no dia 
23 de maio de 2025, a partir das 09:00 horas. 
Art. 2°. Autorizar o pagamento do valor de R$ 125,00 (cento e 
vinte c cinco reais) correspondente à concessão de I (uma) 
Diária, conforme o Art. 2 da Resolução n" 002/2022 da Câmara 
Municipal. 

Art. 3°.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas disposições contrárias. 

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE. 

Gabinete do Presidente da Câmara, em 22 de maio de 2025. 

FRANCISCO CLAUDOVINO NOGUEIRA SOARES 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Marcelo Soares Mota 

Código Identificador:F969BBAA 

1/1 


